_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400 -  Brusque -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 20/2020

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE,

com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,

considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso

XIV do artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente

COMUNICADO, a relação  dos  candidatos  selecionados  para  a  realização  da

Entrevista  via Videoconferência referente ao CADASTRO  DE  RESERVA  (VAGAS

REMANESCENTES - TRANSFERÊNCIA EXTERNA – 2ª, 3ª e 4ª FASES DO CURSO

DE MEDICINA), para ingresso no 2º Semestre Letivo de 2020, de acordo com o Edital

UNIFEBE nº 15/2020 (de 25/05/2020), alterado pelo 1º Termo Aditivo (de 23/06/2020),

conforme segue:

1. Candidatos selecionados para a realização da Entrevista via Videoconferência -

2ª Fase do Curso de Medicina da UNIFEBE:

Candidato Data Horário Link de acesso “Google Meet”

Abel Pereira Kahwage 06/07 13h30 https://meet.google.com/axn-ffkm-her

Alícia Brighenti Bendo 06/07 14h https://meet.google.com/rst-jqsf-bdx

André Felipe Klein Patel 06/07 14h30 https://meet.google.com/bfh-ywon-jwy

Bruna da Rosa 06/07 15h https://meet.google.com/rwq-mkzt-mmk

Elisa Andrade de Faria 06/07 15h30 https://meet.google.com/zoh-erfz-spj

Isabela Vitoria Grasso 06/07 16h https://meet.google.com/jof-hxmu-pjc

Kelen Daniele Kaefer 06/07 16h30 https://meet.google.com/nts-urnw-krp

Luana Pisoni 06/07 17h https://meet.google.com/job-kdyt-joz

Lucas João Francisco de Souza 06/07 17h30 https://meet.google.com/wnk-eoqi-ttp

Pierre Henrique Chartouni 06/07 18h https://meet.google.com/qam-ybjc-bvw

2. Candidatos selecionados para a realização da Entrevista via Videoconferência -

3ª Fase do Curso de Medicina da UNIFEBE:

Candidato Data Horário Link de acesso “Google Meet”

Ana Paula Dellani 07/07 8h https://meet.google.com/abw-uejy-efz

Andrea Morais Marques 07/07 8h30 https://meet.google.com/avy-hgvz-vwr

Anny Karoline Buzzi 07/07 9h https://meet.google.com/wdh-oqjd-chz

Débora Cristina Gonçalves Mota 07/07 9h30 https://meet.google.com/hfa-wyfk-upu

http://www.unifebe.edu.br/
https://meet.google.com/axn-ffkm-her
https://meet.google.com/rst-jqsf-bdx
https://meet.google.com/bfh-ywon-jwy
https://meet.google.com/rwq-mkzt-mmk
https://meet.google.com/zoh-erfz-spj
https://meet.google.com/jof-hxmu-pjc
https://meet.google.com/nts-urnw-krp
https://meet.google.com/job-kdyt-joz
https://meet.google.com/wnk-eoqi-ttp
https://meet.google.com/qam-ybjc-bvw
https://meet.google.com/abw-uejy-efz
https://meet.google.com/avy-hgvz-vwr
https://meet.google.com/wdh-oqjd-chz
https://meet.google.com/hfa-wyfk-upu

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400 -  Brusque -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

Gabriel Scheibel Zanin 07/07 10h https://meet.google.com/epx-jshh-uys

Gabriela Farinazo Matias 07/07 10h30 https://meet.google.com/jix-cyri-vrv

Heloísa Tello Mafra 07/07 11h https://meet.google.com/xak-fowt-oqd

João Pedro Pedroni de Souza 07/07 11h30 https://meet.google.com/wur-rogj-arw

Julia Hortmann Claumann 07/07 15h https://meet.google.com/wfv-rjwt-qey

Raquel Rodrigues da Silva 07/07 15h30 https://meet.google.com/bin-byrt-yuf

3. Candidatos selecionados para a realização da Entrevista via Videoconferência -

4ª Fase do Curso de Medicina da UNIFEBE:

Candidato Data Horário Link de acesso “Google Meet”

Gabriella Laís Braatz 07/07 16h https://meet.google.com/wpc-eodf-icn

Verônica Trevizan Lagni 07/07 16h30 https://meet.google.com/qry-ojvx-qir

4. Os candidatos deverão, nas datas e horários indicados nos quadros acima,

acessar os respectivos links para a realização da Entrevista via Videoconferência,

sendo de inteira responsabilidade do candidato o acesso à internet e aos meios

necessários para a realização da referida entrevista, isentando a UNIFEBE de qualquer

ônus ou responsabilidade.

5. Além das normas previstas no Edital UNIFEBE nº 15/2020 (de 25/05/2020), o

candidato deverá observar também que:

I - não é permitida a presença de terceiros na  entrevista via videoconferência.

II - deve se ater apenas as questões apresentadas pelos entrevistadores.

6. O não cumprimento das normas previstas nos incisos I e II do item 5. acima,

pode acarretar na desclassificação do candidato.

7. O candidato autoriza a gravação das entrevista via videoconferência, cujas

imagens e áudios serão utilizados para o presente processo seletivo, bem como para

questões internas da UNIFEBE de que trata o item 16.6 do Edital UNIFEBE nº 15/2020

(de 25/05/2020), observada a legislação em vigor, em especial o artigo 5º incisos X e

XXVIII da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 – CF/88, o artigo 20

https://meet.google.com/epx-jshh-uys
https://meet.google.com/jix-cyri-vrv
https://meet.google.com/xak-fowt-oqd
https://meet.google.com/wur-rogj-arw
https://meet.google.com/wfv-rjwt-qey
https://meet.google.com/bin-byrt-yuf
https://meet.google.com/wpc-eodf-icn
https://meet.google.com/qry-ojvx-qir

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400 -  Brusque -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

da Lei nº 10.406/2002, de 10/01/2002 (Código Civil) e a Lei nº 13.709/18, de

14/08/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais).

8. Nos termos do item 6.3 do Edital UNIFEBE nº 15/2020 (de 25/05/2020), os

candidatos que não participarem da entrevista via videoconferência terão seu processo

indeferido.

9. O resultado da classificação preliminar será divulgado no 10 de julho de 2020

(sexta-feira).

10. Será admitido um único Recurso Administrativo dirigido à Comissão Especial,

prevista no item 8 do Edital, no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas da publicação do

resultado preliminar de classificação previsto no item 10 do Edital.

11. O Recurso Administrativo deve ser encaminhado à Secretaria Acadêmica por

meio do e-mail: estudenaunifebe@unifebe.edu.br.

12. A classificação final será divulgada no dia 14 de julho de 2020 (terça-feira).

13. A relação de vagas disponíveis para o Cadastro de Reserva será publicada pela

Pró-Reitoria de Graduação, no site www.unifebe.edu.br, até o dia 20 de julho de 2020

(segunda-feira).

14. Mais informações podem ser obtidas por meio do e-mail:

proeng@unifebe.edu.br.

Brusque, 03 de julho de 2020.

Prof. Sidnei Gripa

Pró-Reitor de Graduação

mailto:estudenaunifebe@unifebe.edu.br
mailto:proeng@unifebe.edu.br